
“A 
4 HAI:RITI\ N PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI QR) COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO s V 

DOCUMENTOS DE 
PUBLICIDADE 



( MauRT 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Prefeitura Municipal de Mauriti/CE. AVISO DE LICITAGAO - Pregio Eletrénico N.° 
2023.09.06.01/PE/SRP Objeto: Registro de Precos para futura e eventual aquisição de 
mobilidrio escolar permanente para as Escolas Municipais, sendo Educação Infantil, 
Fundamental | e |l, para atender a demanda da Secretaria de Educação do Municipio de 
Mauriti/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 22/09/2023 
as 08h00min (horario de Brasilia) no sitio www.blicompras.com. Informagdes gerais; O Edital poderá ser obtdo através do sitio referido acima e nos sites http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e www.mauriti.ce.gov.br ou junto ao Pregoeiro na 
Comissao de Licitação, sito à Av. Senhor Martins, s/nº - Bairro Bela Vista. Mauriti/CE, 06 de 
Setembro de 2023. José Willian Cruz Figueirédo - PREGOEIRO. 

PUBLICAR: 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS - APRECE 
JORNAL “O POVO* 

DATA DE PUBLICAGAO: 11/09/2023 

RADE 

5 0as pasnaAs 

O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAUDE E DESTROI A FAMILIA



Ceará , 08 de Setembro de 2023 + Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceard * ANO XIV | Nº 3289 

JOÃO PAULO FURTADO 
Prefeito Municipal de Mauriti/CE 

Publicado por: 
Jocian Almeida de Sousa 

Código Identificador:920B1775 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Extrato da Ata de Registro de Preço nº 2023.09.05.02/SME; Órgão 
Gerenciador: Município de Mauriti/CE, Secretaria de Educação. 
Empresa Detentora do Registro de Preços: MICROTÉCNICA 
INFORMÁTICA LTDA; vencedora do lote 10, valor total: RS 
73.095,70). Objeto: Registro de Preços para futura e eventual 
contratagdo de servigos e aquisigio de materiais para realizagdo, 
organizagio e execugdo das agdes educativas, por intermédio da 
Secretaria de Educação do Municipio de Mauriti/CE. Signatérios: 
Representante do Órgão Gerenciador: Francisco José Cavalcante 
Furtado. Representante da Empresa Detentora do Registro de Pregos: 
Roberto Mércio Nardes Mendes. Data da assinatura: 

Mauriti/CE, 05 de Setembro de 2023. 

Publicado por: 
larinda Franca de Almeida 

oy Cédigo Identificador:BIECATEC 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO N° 2023.09.05.01/SME 

EXTRATO DE CONTRATO N° 2023.09.05.01/SME. Partes: O 
Municipio de Mauriti/CE, através da Sccretaria de Educagio ¢ a 
empresa CEARENSE SERVICOS E CONSTRUGOES LTDA. 
OBJETO: contratação de servigos e aquisição de materiais para 
realização, organização e execugdo das agdes cducativas, por 
intermédio da Secretaria de Educação do Municipio de Mauriti/CE. 
Valor (RS 5.400,00), Prazo: 31/12/2023. 

Mauriti/CE, 05 de Setembro de 2023. 

Signatérios: Francisco José Cavalcante Furtado e Edcarlos Gomes 
Rolim 

Publicado por: 
larinda Franca de Almeida 

Cédigo Identificador:7SDF48EC 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 
> EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.09.05.02/SME 

EXTRATO DE CONTRATO N° 2023.09.05.02/SME. Partcs: 
Prefeitura Municipal de Mauriti, através da Secretaria de Educação e a 
empresa A R EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E 
LOCACOES LTDA. OBJETO: Contratagio de empresa 
especializada na locação de estruturas, equipamentos, 
organização e montagem em diversos eventos, para atender as 
necessidades da Secretaria de Educação do município de 
Mauriti/CE. Valor: (R$ 3.694,11). 

Mauriti/CE, 05 de setembro de 2023, 

Signatirios: Francisco José Cavalcante Furtado e Allamo Edgar 
Femandes Rolim. 

Publicado por: 
Tarinda Franca de Almeida 

Cédigo Identifieador:59731C07 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Prefeitura Municipal de Mauriti/CE. AVISO DE LICITACAO - 
Pregão Eletronico N.º 2023.09.06.01/PE/SRP Objeto: Registro de 
Pregos para futura e eventual aquisigio de mobilidrio escolar 
permanente para as Escolas Municipais, sendo Educação Infantil, 
Fundamental I e II, para atender a demanda da Secretaria de Educação 

do Municipio de Mauriti/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 22/09/2023 as 08h00min (horério de Brasflia) no sitio www.bllcompras.com. Informagdes gerais: O Edital poderd ser obtido através do sitio referido acima e nos sites http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ ¢ www.mauriti.ce,, ?r@ljumo 
a0 Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito & Ay/Sómh T Mártins., 

P 
S/nº - Bairro Bela Vista. 

Mauriti/CE, 06 de Setembro de 2023. 

JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIRÊDO 
Pregoeiro. 

Tarinda Franca 
Código Identificador:D61BEE43 

ESTADO DO C] A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 
ESTRADAS 

EXTRATO DO 2° (SEGUNDO) ADITIVO CONTRATUAL 

Extrato do 2° (SEGUNDO) Termo Aditivo ao Contrato nº 
19.10.01/2022, referente ao Processo Licitatério na modalidade 
Tomada de Pregos nº 2022.07.08.2. Partes: O Municipio de 
Milagres/CE, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Estradas e a  empresa CONSTRUTORA  CONTRAT 
EMPREENDIMENTOS EIRELIL, inscrita no CNPJ sob o n° 
28.311.343/0001-96. Objeto: CONTRATACAO DE SERVICOS A 
SEREM PRESTADOS NA CONSTRUGCAO DE PASSAGENS 
MOLHADAS LOCALIZADAS NOS SITIO OITIS TRECHO 01, 
SITIO OITIS TRECHO 02, SITIO COQUEIROS E SÍTIO 
CARNAÚBA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MILAGRES/CE, 
CONFORME CONVENIO 300/2022 (PROCESSO 02133523/2022) 
CELEBRADO COM SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS 
PUBLICAS - SOP. Do Fundamento Legal: Artigo 65, § 1º da Lei 
Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações 
posteriores. Do Aditamento: As partes, justas e contratadas, pelo 
presente e na melhor forma de direito, obedecendo ao que diz o artigo 
65, inciso I, alinea “a” ¢/c $ 1° da Lei n. 8.666/93, ACORDAM em 
acrescer em R$ 15.513,94 (quinze mil quinhentos e treze reais e 
noventa e quatro centavos), ao valor do contrato original pactuado. 
Dos Valores: O valor global do contrato passará de R$ 199.567,82 
(cento e noventa e nove mil quinhentos e sessenta e sete reais e oitenta 
€ dois centavos) para R$ 215.081,76 (duzentos e quinze mil oitenta e 
Um reais e setenta e seis centavos). Signatarios: José Agnaldo Barbosa 
Landim e Abelardo Francisco de Figueiredo Filho. 

Milagres/CE, 06 de setembro de 2023 
Publicado por: 

Luan Dos Santos Ferreira 
Cédigo Identificador:DBE742BB 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 
ESTRADAS 

EXTRATO DO 2° (SEGUNDO) ADITIVO AO CONTRATO - 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 30.06.01/2022 

EXTRATO DO 2° (SEGUNDO) ADITIVO AQ CONTRATO 

Extrato do 2° (SEGUNDO) Termo Aditivo ao Contrato 
Administrativo nº 30.06.01/2022 de 30 de junho de 2022, referente à 
Licitagao na modalidade Tomada de Pregos nº 2022.04.28.1. Partes: 
O Municipio de Milagres, através da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Estradas e a empresa ROMA CONSTRUTORA 
EIRELL Obieto: Contratagio de servigos a serem prestados na 
construgdo de calgamento em diversas localidades do Municipio de 
Milagres/CE, nos termos do CONVENIO N° 071/2022 - MAPP 1146, 
celebrado com o Estado do Cears, através da Superintendéncia de 
Obras Publica - SOP. Do Fundamento Legal: Art. 65, inciso I, alinca 
“a” c/c $ 1° da Lei Federal n.° 8.666, de 21 de junho de 1993, ¢ suas 
alteragdes posteriores. Do Aditamento: As partes, justas e 
contratadas, pelo presente e na melhor forma de dircito, obedecendo 

www.diariomunicipal.com.br/aprece n 



Of9PISSOA 
Ny 

10 
to 

S 
5
G
]
 sup cinuaqe 

09 o jeupa 0 
907 

30 
00:11 

SE EZOCIBORE 
2R 

0p OpRIS 3 
UL 

9 BN 
Rl 

ep S
I
S
0
 

taiopruas sop onuauseárd ap ex 
89 saueuancid sampço ap OUILASG 

2 
soóios 

Je19dO 
Tued 

opentsnpro 
© 

031a7d 
oáedsa 

ep 
ogssaaueo| 

1 
9 

OgóaIaS 
I
O
 

“dd EZNZIOO o 
Iepuasaia 

opSasg 
- ozbenpr 

p 0
o
y
 

e110,25 - cueured 3D i
U
y
 

esmiajasd - paeas op opersa 
T 

sopessaimu 509 o
l
u
a
u
 

DS uos eued oo197d guiay "39-equeDe op exocBaie 
y 39-eameaea 

99 
oKy 

0p opoes ap eumeIeS e oxun “sewwapua E atequioo 9 s
a
l
u
a
b
i
y
 

sorad opezan| 
|/eHeewW 9p o

g
ó
t
s
i
n
b
e
 

e opuesia 
sodaug 

ap 
QIISIBoN 

T8I0 
duBd-EZOZISZ0'6D .N ooanara| 

jorBasg 
— opSenor) 

ep 
oSy 

- Baniesed 
op 

jediojun 
esmjaaig 

— £100D 
op 

opuisa 

1p oê 
5 apeppiqn 

ep nidicupd 
oe 

1 sp esduoo e 'usapra 
ogóncaxa 

2 
g 

aunfuoo) 
preooiend 
LN 
e
t
 

19 ou an 
Jop opeis3) 

L 
95or S-A 

9p 
oiquia tPS 9P 

50 
oEdeof]'ep 

ogssWe) 
Eu 

“oij30Ba1d- opRIPTBLI 
A 

@A 
o
 

oueg 
- s 

SuA 
Jouues, 

7 

ssuijodaid 
sep 

eiuoge 
o 

elep Msap aued 
OESEIND3 

9p 
THEAROS 

EP 
EpUEUI 

TEi0BoIg Y K
0
8
0
 

aa 50 
|&S 

019¢ 
no 

HOCIZL 
SF 

UOO:SO 
SP 

OUBIOY 
OU 

"3I 
— 
N
E
E
 

09 
B
U
E
I
E
S
 — 

ALL3D — 
N/S 

'OueLRA| 
losor en e enenhs ‘08551000 p apos eu e

 
2 -
 

tenh o ' 
lopSeoupedsa aumouco 30 o

Y
 op euejues 9P (600NN e

e
 

ep 
0
w
 

eluaiqure 
o s
o
d
u
c
a
 

v 
sa 

99dsa sapefeuerdspagu 
3 
L
0
,
 

U epeziepadea| 
[esexdua p 

0300 
Bied sy Wuc “adrZ' 16 BI'ER0Z du o dos ptaua 

a0 
s0d G 

ous | 
[owaweBinf 

Bp 
ouguo 

“ouaqy 
opoi 

emndsig 
"cojugr913 

opõaug 
opepynpouu 

eu açóe 
si 

OpUE 
e
 

B0UD0NEZUISEILOS; AN ConugrIata 
cnre dp oraw sod (sexou 2 

e 
1219+ 

9 2 
0P owlepu 

0 
on 
S
0
P
V
 

sop aueunnaNvao 
esed 

NGB 
94630 — D

G
O
 0 tuenues ap ADSINN EIWE 

U 
4206 d V

2
 T 1E 90 EZOE oN cotugaNAIa 

[ogBo1g - OpSENTN 
0p 

OSIAV - PEILOY 
OP 

EURIUES 
DP 

IedISIUNIW 
e
i
e
w
E
 

- TAESD 
OP 

cpessa 

£202 
30 0UINALIS 30 

|) - yuVva9 
- VZaATVLNOS 

Y
d
1
3
4
-
V
a
N
N
9
3
§
 

BENO9 
OAGAO 

MMM 

| 

ogU 
300 

“(ASL) 
[I0)3[F 

ao15aa 
-ng 

[eunqL, 
o wod 

‘sopnaed 
so 

woo 
‘sayredronaed 

soymur 
woo 

‘seaniqnd 
senuIpne 

sejmey 
um 

$301538ns 
SEJME 

S
O
W
q
I
Y
,
,
 

-oyo)d 
op saque 

oue tm 
‘0aq 

-nyno 
3P 

9 EIP OP 
sajue 

19] 1€ 
-1 

estoaad 
fesojiaja 

euojas 
-I/uluw 

e 
“Foros 

ap 
s
r
e
d
o
u
n
m
 

sagóraja 
seu, 

el 
19fea 

essod 
anh 

exed 
:oanomr 

wn 
wa) 

elep 
& 
woo 

oedednooaad 
y 

“1OIUNÇ 
BI1212g 

ISP 
W{OWAL 

0) Feaade 
Waqure) 

[239pag 
op 

—EUas 
0 

eJed 
seueumas 

san 
“our 

u
 

OU 
‘WIBLIEIGOS,, 

"SasaprI 
2p 

0189100 
oe 

opequasarde 
exas 

1203xed 
o 

‘71 
‘1013971 

em 
oN 

“Sr enap-eurenh 
eu 

exemeg 
ep oureCa(d ou oeSejoa 

e 
opuezijiqeia 

“elousõan 
3p 

o) 
~uewusnbad 

exseque3 
eysodoad 

epeo 
‘odnad 

ojad 
sepeacade 

ap 
sjodaq 

"sopejesy 
sewa) 

so 
am 

| 
-aomod 

{qd) 
Teyuamaçdoros 

19[3p eafoad 
um 

3 (1) 191 2P 0} 
-2f0ad 

wn 
wyu00 

1e0szed 
0
 

“SBa0Y 
91 SE ‘It ‘edjaj-epungd 

-9s 
elsau 

(VW-Ld) 
Joyunp 

EenaIRAJ 
Suaqng 

opeyndap 
‘10je[21 

Op 
Jasased 

O 
1810A 

1BA 
[esoliajao 

BUNIOJRAIUIY 
ep 

oy[eqen 
ap 

odnad 
Q 

P
E
N
S
O
S
S
R
I
I
N
D
A
 

| 

sIexoyajo 
seI32a 

8)0A 

BJIEOIET) 
ep 

odnag 

80 
“ANS90-ONUa] 

0 UTeyuasaadas 
OTenBA 

SOTED 
3 19qal, auoumS 

"ESUeI] 
OITEIW 

 OULIRHY 
ZMT 

“BNSIA 
GMEN 

‘Peppe 
opueutag 

‘
A
P
 

oprexao 
“eplauay 

OIANS 
‘oyfeate) 

2p 
S
N
P
A
 

“CoUexs 
P
V
 

SaaeÉSuog Eplo “Pamq 
S
T
 

“eunped aspuexajy apepulal, 
"EISIN 1

]
 

SORTED 
“etanfis aupuexa[y 

“estaxtal, omeg 
“oreuny 

fessuas 
*SONSIUJUI 

91 UICO 
a)SapnS 

O JEXIIP 
“TIISSE ‘3 (JS-ASA) 

ESTEIT 
OIDIPIW 

Jepomooe 
esed 

OMSIUMIT 
UM 

STEUI 
Jetas 

fea 
emq 

aquapisaid 
o 

anhaod 
óss] 

"ermeaodma) 
2 

‘madod 
“apeprenêi 

y 
“fexapoy 

omiaaoS 
um 

tma 
opequasandas 

083 
10) E9UNU 

91SaPpION 
O 'OESEZRNEICUIAPAI 

& 

_ 
PpPsad 

“apacoar 
2 Oupau 

9 ouauumu 
o 

“sogsturu 
3P 
f
e
z
o
)
 

OP 
%th 

W
O
 

“SOINO[ED SIOp SO Y
1
 

UEUSY ‘EUEIES O[IUTE) ‘0PI 
OTE 

‘eI 
UOISUIPAN 

“e1Se) 
MY 

“sazauam 
mareBremq 

‘OuK] 
OWELY 

“exefefeno 
"BTUOS 

“OUTLA 
OWEOSNL 

“SeISSAIW 
aBuor 

“emBeg 
A 

a1poy 
‘SONIES 

eueto 
NT 

‘01NN 
250 

;alsapaon OB(Ba1 2p saeman 
St moo ejuco oua2aos 

0 “opoi 
oy 

*soumsapns 
ap oe 

[engi 
9 ogiSaa ep sonstumm 

P
 

m7 
0
N
N
 

0 ‘301 2 souiaIsimIA 
Sop epeueçdsa su sompsapaou 

|— 
ap oesedionted 

e noydue 
(34-soueoygnday) 

ouny 
e1sog 

o
 

-IS ? (VW-dd) 
ENJ 

IpUY 
9P sepenua 

sep OgSez[ERgo 

VOYNY1dS3 
WN 31530NS 

VIvNar 
31S3AHON 

OHIH 
V150D 

OIATIS 3 VINHNA 
WOD 

Svanno3s s 
vOYINANA 3 
w03 

sa 

HEWOD 
0AOHODIIVIE 

OINVAOVOr 

7l


